
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 23 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 76528

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
61

77
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

61770 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Córdoba. Objeto: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento
de equipamiento de medición de ruido, perteneciente al UNCO15-CE-
3741  concedido  por  el  Ministerio  de  Economía,  Industria  y
Competitividad,  cofinanciado con FEDER, convocatoria 2015 (Plan
Estatal  de I+D+I 2013-2016).  Expediente:  2017/00032.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Córdoba.
c) Número de expediente: 2017/00032.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro,  instalación  y  puesta  en  funcionamiento  de

equipamiento  de medición  de ruido,  perteneciente  al  UNCO15-CE-3741
concedido  por  el  Ministerio  de  Economía,  Industria  y  Competitividad,
cofinanciado con FEDER, convocatoria 2015 (Plan Estatal de I+D+I 2013-
2016).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38000000 (Equipo de laboratorio, óptico
y de precisión (excepto gafas)).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de Mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 144.405,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 144.405,00 euros. Importe total:
174.730,05 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de Octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de Octubre de 2017.
c) Contratista: AVANTEK SOLUCIONES PLM S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.329,73 euros. Importe

total: 174.638,97 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única que continúa en el proceso de

licitación, siendo además adecuada a los requerimientos técnicos solicitados.

Córdoba, 19 de octubre de 2017.- Rector de la Universidad de Córdoba.
ID: A170075313-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-20T20:38:14+0200




